Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2573/2024

Sugere a manutenção de
bebedouro instalado na praça
central Coronel Luiz Alves.

Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja
revitalizada a manutenção de bebedouro instalado na praça central Coronel Luiz
Alves.

Justificativa:

A praça Coronel Luiz Alves recebe diariamente centenas de
pessoas e aos sábados são milhares de munícipes que frequentam o comércio
local e participam de atividades culturais e religiosas.

No local tem um bebedouro que está necessitando de manutenção
uma vez que não fornece água gelada.

A umidade relativa do ar ideal para a saúde humana é entre 50%
e 60%, de acordo com a Organização Mundial da Saúde (OMS). Quando a
umidade está abaixo disso, é importante monitorar a situação, e quando está
abaixo de 20%, é considerada uma situação emergencial.

Infelizmente o clima em nossa cidade tem ficado com baixa
umidade e a hidratação com água é primordial para oferecer mais saúde para a
população.

Em virtude dos fatos relatados, este vereador solicita esta
manutenção para oferecer mais saúde e qualidade de vida para as pessoas que
frequentam o local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de outubro de 2.024.

Juca Bortolucci
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

60
53

/2
02

4
14

/1
0/

20
24

 1
1:

52
 -

 C
H

A
V

E
: 0

0H
7-

X
6U

S
-2

33
S

-3
18

J

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 14 de outubro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=00H7X6US233S318J, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 00H7-X6US-233S-318J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

60
53

/2
02

4
14

/1
0/

20
24

 1
1:

52
 -

 C
H

A
V

E
: 0

0H
7-

X
6U

S
-2

33
S

-3
18

J

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=00H7X6US233S318J
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 00H7X6US233S318J
		2024-10-14T12:29:49-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura